2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ  РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  ГРУШЕВО-ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е

№14
О передаче полномочий по осуществлению
внешнего муниципального финансового контроля
Контрольно-счетной инспекции Белокалитвинского района
Принято
Собранием депутатов                                            16 декабря 2021 года
В соответствии с частью 11 статьи 3 Федерального   закона от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Грушево-Дубовское сельское поселение» Собрание депутатов
РЕШИЛО:
1. Обратиться в Собрание депутатов Белокалитвинского района с предложением о заключении соглашения о передаче сроком на пять лет Контрольно-счетной инспекции Белокалитвинского района полномочий, в части определенных соглашением, по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
2. Направить настоящее решение и проект Соглашения о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в адрес Председателя Собрания депутатов - главы Белокалитвинского района.

3. Уполномочить председателя Собрания депутатов – Грушево-Дубовского сельского поселения заключить с Собранием депутатов Белокалитвинского района Соглашение о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
4. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Грушево-Дубовского сельского поселения № 94 от 01.03.2016г.
5. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой и председателем постоянно действующей депутатской комиссии Собрания депутатов Грушево-Дубовского сельского поселения по бюджету, налогам и собственности Пятибратовым А.П.
	Председатель Собрания депутатов – глава Грушево-Дубовского сельского поселения

	А.И. Еремеев

Исполнитель:

Заведующий сектором экономики и

финансов
В.М. Касьянова